
 1 

ERRATA PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 005/2018, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 005/2018. 

 

 
O Município de Lajeado Grande, Estado de Santa Catarina, com sede na Rua Vitória, 

503, Centro, Lajeado Grande– SC, CEP n. 89.828-000, através do Prefeito Municipal Sr. NOELI 

JOSÉ DAL MAGRO, FAZ SABER a todos os interessados em participar do Processo Licitatório 

de nº 005-2018, Pregão Presencial nº 005-2018, que por razões de conveniência administrativa e 

economicidade, permanece o prazo para apresentação dos envelopes de documentos e 

propostas de preços para o dia 27 de Junho de 2018 até as 08h00min. 

 

 Informamos que fica dispensado à apresentação de amostras de Materiais como 

consta na descrição de alguns itens descritos no Edital, por entendermos que não 

causa prejuízo nem as empresas nem a Administração. Itens 43, 46, 47, 48, 49. 

 

Lajeado Grande/SC, em 25 de Junho de 2018. 

 

NOELI JOSÉ DAL MAGRO 

Prefeito Municipal 


